
1. 10. 2011 –  ÚČAST PŘI PROTIPOVODŇOVÉM CVIČENÍ  

 

SDH Satalice se zúčastnili nácviku při 

celopražském cvičení stavění protipovodňových 

bariér v Praze. Mobilní zábrany stojící od 

Libeňského mostu po Stromovku přesáhly o 50 

cm tehdejší pětisetletou vodu. Postaveny byly za 

1,5 hodiny, kdy limit byl hodiny čtyři. V téměř 

kilometrové hrázi bylo odhaleno pouze jedno 

slabé místo ve Stromovce, které bude opraveno. 

 

 

Pětičlenné družstvo hasičů ze Satalic bylo 

povoláno ke stavění 11 metrové stěny v úseku 

pod mostem Barikádníků, kde svůj úkol splnili 

bez závad. Po rozebrání bariér a následném 

uložení materiálu s předáním místa následoval 

přejezd do přístaviště k další výpomoci při 

dalším rozebírání hrazení z hliníkových dílců, 

vyhnaných do výšky 4,3 metru. 

 

 

  

Nádherné počasí umožnilo, že mohl nácvik 

probíhat podle předem daného harmonogramu. 

V samotném přístavišti bylo do práce, která 

trvala do nočních hodin, zapojeno mnoho 

hasičských sborů. 


